
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA  

 
N.° 000160-2022/SUNAT 

 
ENCARGA CARGOS DIRECTIVOS  

 
Lima, 03 de agosto de 2022  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que se encuentran vacantes dos (2) cargos directivos de Supervisor 

dependientes de la Secretaría Institucional, por lo que se ha estimado conveniente 
encargar a las personas que asumirán dichos cargos directivos;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 10 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Encargar los cargos directivos dependientes de la Secretaría 

Institucional que se indican a continuación: 
 
Gerencia de Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero 

 
- Supervisor de la Gerencia de Defensoría del Contribuyente y Usuario 

Aduanero 
PILAR CAMARGO LINARES  
JAIME RODOLFO CORDOVA PASKVAN  

   

Regístrese y comuníquese. 
  

 

 LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO  
      Superintendente Nacional  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
       Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 


